
':"

I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

INSTRUYE INVESTIGACION SUMARIA

LOTA. 02 de Scpt¡embrc de 2021.-

DECRI TO N' II I3.-

Vistos:

/
' a) Referencia Alcaldicia N" 2774 de fecha

12.08.2021 de Sr. Alcalde que ordena inslruir investigación sumaria para determinar posible responsabilidad
administrativa de quien o quienes resultes responsables por principio de enriquecimiento sin causa efectuado
a través de decretos de pagos mencionados en Ord. N" 95 de fecha ll de Agosto 2021 del Director de
Administración y Finanzas (S) don Juan E. Erices Pacheco, relacionados a Ia cancelación de Servicios de
Alimentación Diaria Albergue Municipal durante los meses de Enero a Marm 2021;

b) b) Lo dispuesto en el Titulo Y de la Ley N'
18.883;

c) Resolución N' 520 de fecha 15.11.96 de la
Contraloria General de la República que frja el texto refundido coordinado y sistematizado de la Resolución
N' 55 de 1992;

. d) Ley N' 19.880 sob¡e bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 de Min. lnt., publicado en Diario
Oñcial el 2ó.07.2006, que fija texto refundido de la t¡y 18.695;

Y, en uso
An. 630 todos de la Ley

de lo dispuesto en el Art. 12" y las
N' 18.695, Orgánica Constitucional de

¡

facultades que me confiere el
Municipalidades;

DECRETO:

/t Instruyase Inyes¡igación Sumaria para determinar
posible responsabilidad administrativa de quien o quienes resulten responsables en los hechos denunciados
en letra a) de los "Visto§' y de cualquier inegularidad sobre el tema que se detecte durante la inyestigación

/ 2.- Designase lnvestigador a don (a) KA'IIIERINA
LOYOI-{ ALVAnEZ Profesional A Conüar¿ crado ll"E.M.R.-

ANÓTf, OTIFIQUESE, PT BLIQUESE f,N
PAGINA DE TRANSPARENCTA, COMUNÍQUESE Y TUNIDAD ARCHT!'ESf .-

HA
§E d ALD

o

^tek,bt.D¡sÉ/¡ció¡: Y
. Ld indicada
- óireccón de Conaol.-
- ftpartamento de Personal.-
- Capeta.-
- Arúivo.-

A BALLES


